
 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

 
 
 

Al Docente Gandolfo Maria 

 Sito web - Albo- News- 

 SEDE 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina docente “Referente d’istituto dei percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (P.C.T.O.)” a.s. 2024/2025  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

• VISTA  la Legge 107/2015, che rende obbligatori i percorsi previsti dal D.Lgs. 77/2005; 
CONSIDERATO che l’Istituto, nell’ambito delle attività curricolari e nel rispetto delle 
Linee Guida pubblicate il 4 settembre 2019, è tenuto a realizzare “Percorsi per le 
Competenze Trasversali e per l’Orientamento” (PCTO), di cui all’articolo 1, comma 
785, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 e destinati agli alunni delle classi del 
secondo biennio e del quinto anno;  

• RITENUTO che la Scuola debba individuare un docente Referente per le attività 
relative ai Percorsi per le Competenze Trasversali e per l’Orientamento (PCTO) 
predisposti, con il ruolo di coordinamento e supervisione dei percorsi progettati; + 
 

DECRETA 
 

la nomina della docente prof.ssa Gandolfo Maria quale referente dei Percorsi per le 
Competenze Trasversali e per l’Orientamento (P.C.T.O.)” per l’a.s. 2024/2025. La Referente 
dei P.C.T.O. dovrà svolgere attività di: - predisposizione format documentazione P.C.T.O.: 
autorizzazioni, moduli, convenzioni, rubriche di valutazione, questionari, ecc.; - 
coordinamento incontri tutor interni; - coordinamento dei vari P.C.T.O. previsti; - supervisione 
dei P.C.T.O. in corso; - valutazione finale complessiva dei P.C.T.O. attivati 
 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Santa Ferrantelli 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it



